Klein Henstedt

Liste erstellt am 15. Dezember (1772?) von Diederich Wittenberg

Klein Henstedt
Fam 01

Wirt

Ehefrau

Kind

Kind

Kind

Kind

Vater der Ehefrau
Mutter der Ehefrau
Bruder

Sohn

Knecht

Magd

Magd

Name
Vollmeier

Pleus

Ordemann

Ordemann
Meyer
Ordemann
Ordemann
Pleus

Cul
Nienaber

Vorname

Hinrich
Ahlheit
Johann Hinrich
Christopher
Ahlheit

Meta

Johann
Heileke
Hinrich
Johann Hinrich
Lampe

Trina Lena
Cunke

Alter

Geburt

1737
1738
1767
1770

1700
1705
1703
1741

Tod

1805
1804

1765
1765
1785
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Bemerkung

von Stelle
aus Klein Henstedt

aus Klein Henstedt
von Beckeln

aus Klein Henstedt
aus Klein Henstedt

aus Klein Henstedt

Heirat

1761

1736



Klein Henstedt
Fam 02

Wirt

Ehefrau

Kind

Kind

Kind

Kind

Schéfer

Fam 03
Wirt
Ehefrau
Kind
Kind
Kind
Knecht

Fam 04

Wirt
Ehefrau
Kind

Name

Vollmeier
Rolappe
Meyer

Depe

Vollmeier
Barjenbruch
Tangemann

Cramer

Brinksitzer
Wessels
(Meyer)
Flege

Vorname

Johann

Wobke

Gerth

Johann Hinrich
Wobke Margarethe
Gesche

Diedrich

Johann Hinrich
Anna

Anna Margarethe
Elisabeth

Johann Hinrich
Johann Hinrich

Ahrnt
Gesche
Ahrnt Hinrich

Geburt

1718
1719
1745
1761
1747
1749

1722
1733
1759
1767
1763

1718
1723
1756

Tod

1784
1787

1800
1814

1780
1797
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Bemerkung Heirat
1743
von Dunsen
1755

aus dem Danischen

1751
von Klosterseelte



Klein Henstedt
Fam 05

Wirt

Ehefrau

Kind

Kind

Kind

Kind

Mutter der Ehefrau

1. Ehemann
2. Ehemann
Knecht
Magd

Fam 06
Wirt

Ehefrau
Kind
Kind
Kind
Kind
Magd

Name
Vollmeier
Meier
Ordemann

Ellinghausen

Ordemann
Mahlstedt
Morhaus
Eickhoff

Vollmeier
Lehmkuhl

Strodthoff

Meier

Vorname

Hinrich

Wobke Margarethe
Johann

Stopher Dierk
Ahlheit

Anna Margarethe
Alke (Adelheid)

Christoph Diedrich
Hermann

Johann Gert

Greta

Menke
Gesche
Margarethe

Hinrich

Harm

Johann Hinrich
Margarethe
Anna Ahlheit

Geburt

1732
1736
1760
1765
1762
1769
1709

1712
1715

1729

1741

1762
1764
1767

Tod

1796
1818

1789
vor
1739

1780

1787

1809
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Bemerkung

von Wohlde
aus Klein Henstedt

von Nistedt

aus Klein Henstedt
von Mahlstedt
aus dem Danischen

von Horstedt

Heirat

1755

1735
1739

1760



Klein Henstedt
Fam 07

Wirt (2. Ehemann)
Ehefrau

1. Ehemann
Kind

Kind

Kind

Kind

Kind

Kind

Fam 08
Wirt
Ehefrau
Magd

Fam 09
Wirt
Ehefrau
Kind
Kind
Kind

Name
Vollmeier

Bramstedt
Wichmann
Brinkmann
Brinkmann
Brinkmann
Brinkmann
Brinkmann
Bramstedt
Bramstedt

Fesenfeld
Ahlers
Wiese

Koéthner
Bruns
Heuer

Vorname

Hinrich
Gesche
Tonjes
Johann
Cort

Ahlke
Anna Mette
Trina Maria
Ahlert

Berend
Gesche Maria
Elisabeth

Diedrich

Trina Margarethe
Metie

Bernd Hinrich
Johann Dierk

Alter

Geburt

1728
1725
1719
1754
1760
1749
1758
1765
1767

1729
1724

1732
1738

1766
1769

Tod

1797
1796
1763

1796
1783

1795
1785
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Bemerkung Heirat
von Harpstedt 1764
von Horstedt
aus Klein Henstedt 1748
aus 1. Ehe
aus 1. Ehe
aus 1. Ehe
aus 1. Ehe
aus 2. Ehe
aus 2. Ehe

1754
von Simmerhausen

1765

von Kobbinghausen
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Klein Henstedt Name Vorname Alter Geburt Tod Bemerkung Heirat

Fam 10 Kothner

Wirt Wirdemann Diedrich 1741 1803 1767

Ehefrau Schorling Trina Margarethe 1740 1790 von Beckeln

Kind Johann Dierk 1767

Kind Christopher 1770

Schwester des Wirts  Wirdemann Gesche 1748

Fam 11 Brinksitzer

Wirt Depe Hinrich 1730 1791  von Thélstedt

Ehefrau Bremer Trina 1728 1782 aus Klein Henstedt 1756

Kind Dirk 1757

Kind Johann Berend 1761

Kind Hinrich 1768

Kind Trina Maria 1764

Fam 12 Brinksitzer

Wirt Niehaus Cohrt Hinrich 1717 1791 von Dlnsen

1. Ehefrau Lestmann Heileke 1713 1755 aus Klein Henstedt 1753

2. Ehefrau Ehlers Dorthee 1716 1789 7?
Gesche

Kind Margarethe 1754 aus 1.Ehe

Kind Dorthee 1756 aus 2. Ehe



Klein Henstedt
Fam 13

Wirt (2. Ehemann)
Ehefrau

1. Ehemann

Kind

Kind

Kind

Kind

Knecht

Bruder der Ehefrau

Fam 14
Wirt
Ehefrau
Kind
Kind
Kind
Kind
Kind

Name
Vollmeier
Flege
Schluter
Wirdemann
Wirdemann
Wirdemann
Wirdemann
Flege
Rohlfs
Schliter

Brinksitzer
Lehmkuhl
Bleckwehl

Vorname

Diedrich
Anna
Harmen
Harmen
Greta

Anna Mette
Stina

Lar
Hermann

Johann Hinrich
Beke

Johann
Harmen
Johann Hinrich
Gesche

Beke

Alter

Geburt

1728
1724
1712
1759
1751
1756
1765

1729

1725
1723
1755
1762
1762
1752
1757

Tod
1803

1778
1759

1802

1805
1792

Bemerkung

von Klosterseelte
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Heirat

1760

aus Klein Henstedt

aus Klein Henstedt

aus 1. Ehe
aus 1. Ehe
aus 1. Ehe
aus 2. Ehe

1748

aus Klein Henstedt

1750

von Hengsterholz



Klein Henstedt
Fam 15

Wirt

Ehefrau

Kind

Kind

Kind

Fam 16

Wirt
Ehefrau
Kind
Kind
Kind
Kind
Kind
Kind
Kind

Name \Vorname Alter
Mihlenpéachter in Sethe
Sparkuhl Christian
Otken Margarethe
Christian
Meta

Vieca (Sophie)

Muller in Sethe

Busing Theuns Casten
Huntemann Anna
Miggelt (Michael)
Johann Dierk
Theuns Casten
Christopher
Ahlke
Margarethe
Gesche

Geburt

1732
1736
1761
1763
1767

1724
1725
1750
1756
1759
1766
1751
1758
1764

Tod

1799
1800

1797
1803
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Bemerkung Heirat

Sether Muhle 1758
von Hengsterholz

um
Sether Muhle 1750
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Klein Henstedt Name Vorname Alter Geburt Tod Bemerkung Heirat
Fam 17 Beibauer
vor

Wirt Schulte Christian 1718 1790 1746
Ehefrau Peters Anna 1722 1800 aus Klein Henstedt
Kind Johann Dierk 1746
Kind Anna Margarethe kein Taufeintrag

Anna ausgegeben Mutter
Fam 18
Wirt Warfelmann Otto 1735 1796  Zollenspieker 1763
Ehefrau Uhlhorn Angenete 1736 1811  von Uhlhorn
Kind Johann Berend 1767
Kind Elisabeth 1770

Knecht Heitzhausen Johann Berend



